Modelos ELESA y GANTER, todos los derechos reservados según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos.2
18
Im
an
es
18
19

El caucho protege las superficies sensibles frente a daños
ocasionados por el imán y proporciona además un elevado
coeficiente de fricción, de modo que se requieren elevadas fuerzas
para el desplazamiento lateral.
-- Más información de imanes de retención (ver página 2022)
DATOS TÉCNICOS
-- Características del elastómero (ver página A32)
GN 57.2-A
Descripción l1 d1 b1 b2 d2 h1 h2 h3 l2 l3 m
Fuerzas magnéticas
nominales FH1 en N
(sin intersticio)
Fuerzas magnéticas
nominales FH2 en N
(6 mm intersticio)
GN 57.2-HF-70-M5-A-SW 70 M 5 50 43.5 12 13 8 6 61.5 20.5 27.5 45 16 125
GN 57.2-ND-70-M5-A-SW 70 M 5 50 43.5 12 13 8 6 61.5 20.5 27.5 290 68 149
GN 57.2-B
Descripción l1 d1 b1 b2 d2 h1 h2 h3 l2 l3 m
Fuerzas magnéticas
nominales FH1 en N
(sin intersticio)
Fuerzas magnéticas
nominales FH2 en N
(6 mm intersticio)
GN 57.2-HF-70-M5-B-SW 70 M 5 50 43.5 12 13 8 6 61.5 20.5 27.5 45 11 125
GN 57.2-ND-70-M5-B-SW 70 M 5 50 43.5 12 13 8 6 61.5 20.5 27.5 290 72 149
GN 57.2-D
Descripción l1 d1 b1 b2 d2 h1 h2 h3 l2 l3
Fuerzas magnéticas
nominales FH1 en N
(sin intersticio)
Fuerzas magnéticas
nominales FH2 en N
(6 mm intersticio)
GN 57.2-HF-70-5.5-D-SW 70 5.5 50 43.5 12 13 8 6 61.5 20.5 45 14 125
GN 57.2-ND-70-5.5-D-SW 70 5.5 50 43.5 12 13 8 6 61.5 20.5 290 70 149
GN 57.2GN 57.2
9/2020